

کلیات لایحه برنامه هفتم در مجلس تصویب شد

صفحه ۲۴

جمهوری اسلامی

سه شنبه ۴ مهر ۱۴۰۲ - ۱۰ ربیع الاول ۱۴۴۵ - ۲۶ سپتامبر ۲۰۲۳ - شماره ۱۲۶۳۶ - سال چهل وپنجم - ۱۲صفحه - ۵۰۰۰تومان
ساعات شرعی : اذان ظهر ۱۱/۵۶ - اذان مغرب ۱۸/۱۴ - اذان صبح ۴/۳۱ - طلوع آفتاب ۵/۵۵



این حضور دائمی و خستگی ناپذیر در صحنه و آمادگی و فداکاری‌های خالصانه مردم دلیر ما برای هر مسلمانی غرورانگیز و برای جهانیان اعجاب آمیز است و می‌توان گفت این هم یکی از الطاف الهی و برکات جنگ است که این چنین مردم را به هم نزدیک و مهربان نموده و در غم و شادی یکدیگر شریک ساخته است.

حضرت امام خمینی قدس سره‌الشریف
صحیفه امام، ج ۱۶، ص ۲۸۴

انتقادات تند نخست وزیر ارمنستان از پیمان شکنی روسیه باکو در تلاش برای ایجاد تغییرات در مرز ایران و ارمنستان

نخست وزیر ارمنستان: روسیه به دلیل پیمان شکنی، شریک مناسبی برای ایجاد همکاری امنیتی نیست

سخنان علی‌اف درباره ایجاد دالان زنگزور به معنای حمله به استان سیونیک ارمنستان و ایجاد تغییرات جغرافیایی در مرز ایران و ارمنستان است که باکو قصد دارد آن را با حمایت ترکیه عملیاتی کند

فرانسه: جمهوری آذربایجان تمامیت ارضی ارمنستان را تهدید می‌کند

جزئیاتی از اعتراف عامل جاسوسی موساد علیه ایران در ترکیه



افتتاح خط تولید داروی سکته مغزی حاد

با راه‌اندازی خط تولید این دارو، ایران دومین کشور تولید کننده تنها داروی درمان سکته مغزی ایسکمیک حاد شد

دستور معاون اول رئیس جمهور برای تأمین ۶۲ قلم داروی جانبازان اعصاب و روان

صفحه ۳۰۲

پیش‌بینی جبران بخشی از اثرات منفی خشکسالی ۳ ساله در سال آبی جاری

سال آبی ۱۴۰۲-۱۴۰۱ به‌عنوان سومین سال خشک متوالی با آثار ملموس خشکسالی هیدرولوژیکی در ایران به پایان رسید. به گزارش وزارت نیرو، سخنگوی صنعت آب کشور گفت: در طول سه سال گذشته، کاهش به ترتیب ۱۸ و ۱۵ درصدی بارش نسبت به شرایط نرمال براساس شبکه ایستگاهی مبنای وزارت نیرو، باعث حاکم شدن خشکسالی هیدرولوژیکی و کاهش مضاعف دبی پایه رودخانه‌ها و ورودی به مخازن سطحی و منابع آب زیرزمینی شد و همین امر محدودیت‌های جدی در تأمین آب نسبت به سال‌های نرمال به بار آورد. بقیه در صفحه ۱۱



گزارش خبرنگار روزنامه جمهوری اسلامی از وضعیت آشوراده پس از تعیین تکلیف حقوقی

آشوراده در انتظار اقدامات دستگاه‌های متولی برای جذب گردشگر

صفحه ۹۹

حکم ۱۸ سال حبس برای دختر دبیرستانی در عربستان به جرم انتقاد

برگزار شده بود. به نوشته وبگاه خبری المجد، «منال الغفیری» سال گذشته به دلیل نوشتن مطالبی در شبکه اجتماعی «ایکس» (توییتر سابق) و حمایت از زندانیان سیاسی بازداشت شد؛ درحالی‌که در کلاس دوم دبیرستان درس می‌خواند. همچنین علاوه بر ۱۸ سال حبس، دادگاه جنایی عربستان او را به ممنوعیت خروج از این کشور پس از آزادی محکوم کرد. انتقاد از مقامات حکومتی در شبکه‌های

دادگاه جنایی سعودی یک دختر ۱۸ ساله را به جرم انتقاد از حاکمان این کشور به ۱۸ سال زندان محکوم کرد. سازمان حقوق بشری «القسطا» که به مسائل زندانیان سیاسی در عربستان می‌پردازد، دیروز از حکم ۱۸ سال حبس دادگاه جنایی این کشور برای «منال الغفیری» (۱۸ ساله) به جرم انتقاد از حکام سعودی خبر داد.به گفته این نهاد حقوق بشری، دادگاه این دختر دبیرستانی در ماه آگوست و با گذشت یک سال از بازداشت او

می‌کند، گفت: «این قوانین زشت باید تغییر کند». «لجوی شیا» پژوهشگر حوزه عربستان سعودی در سازمان «دیده‌بان حقوق بشر جهانی» در واکنش به این سخن بن سلمان، او را مورد تمسخر قرار داد و گفت: «موارد نقض آزادی‌ها و احکام سنگین در دوره بن سلمان رخ می‌دهد و مستخره است که او از دادستانی کل بابت این احکام انتقاد می‌کند، درحالی‌که مقامات سیاسی سعودی نفوذ بالایی در سیستم قضایی دارند».

اجتماعی در عربستان همواره با احکام سنگین همراه بوده است؛ به طوریکه ماه گذشته نیز «محمد الغامدی» از فعالان سیاسی عربستان به دلیل انتقاد از محمد بن سلمان در شبکه اجتماعی ایکس، به اعدام محکوم شد. «محمد بن سلمان» نیز دو روز پیش در گفت و گو با شبکه فاکس نیوز در پاسخ به سؤال مجری درباره اعدام الغامدی، از این حکم ابراز تأسف کرد و با ادعای اینکه دستگاه قضایی در عربستان مستقل عمل

باکو درصدد عبور از خط قرمز!

بسم‌الله الرحمن الرحیم
از مرزهای شمال غرب کشورمان، خبر ناخوشایندی می‌رسد که باید در برابر آن هوشیارانه و بموقع عمل شود.

رئیس جمهور ترکیه، با استقبال همتای آذربایجانی خود وارد نخجوان شد. براساس اخبار رسمی، علی‌اف در این دیدار به اردوغان گفت: «عملیات موفق‌تری را در قره‌باغ انجام دادیم و امنیت کامل را در مرزهای خود به دست آوردیم. آذربایجان ۵ روز پیش به‌طور کامل حاکمیت خود را احیا کرد. مردم ما حمایت بزرگ ترکیه و تأیید آن بر اینکه قره‌باغ خاک آذربایجان است را فراموش نخواهند کرد.»

علی‌اف این را هم گفت که: «مطمئن هستم که روند ادغام مجدد ارمنی‌های قره‌باغ در جامعه آذربایجان موفقیت‌آمیز خواهد بود. متأسفانه زنگزور غربی توسط مقامات شوروی از آذربایجان جدا شد و به این ترتیب ارتباط جغرافیایی قسمت اصلی آذربایجان و نخجوان قطع شد. ما با حمایت از یکدیگر با ترکیه، مسائل منطقه را در مسیر درست هدایت می‌کنیم.»

این سخنان علی‌اف به معنای حمله نظامی به استان سیونیک ارمنستان در مرز با ایران و ایجاد دالان زنگزور می‌باشد. درباره ایجاد این دالان و قطع راه ارتباطی ایران و ارمنستان، همواره مسئولان جمهوری اسلامی ایران به دلیل ایجاد تغییرات جغرافیایی هشدار داده و با آن مخالفت کرده و گفته‌اند اجازه چنین اقدامی را نخواهند داد.

روابط جمهوری اسلامی ایران با همسایگان شمالی خود از جمله جمهوری‌های آذربایجان و ارمنستان همواره دوستانه و مسالمت‌آمیز بوده و از این به بعد نیز همین سیاست در دستور کار دیپلماسی خارجی کشورمان قرار دارد. درخصوص مناقشات مربوط به قره‌باغ نیز مسئولان ایرانی بارها بر تعلق مالکیت این منطقه به آذربایجان تأکید کرده و بر ضرورت حل مسالمت‌آمیز آن تأکید کرده‌اند. بر همین اساس، جمهوری اسلامی ایران درگیری‌های نظامی میان باکو و ایروان را به زبان طرفین می‌داند ولی در عین حال طرف هیچیک از آنها را نگرفته و نخواهد گرفت. آنچه برای جمهوری اسلامی ایران بسیار مهم است ایجاد تغییرات در مرز و وضعیت جغرافیایی منطقه است که به‌هیچوجه قابل قبول نیست.

سخنان علی‌اف در دیدارش با رجب طیب اردوغان در نخجوان به معنای اینست که او درصدد حمله نظامی به استان سیونیک ارمنستان است. این استان در مرز ایران قرار دارد و راه ارتباطی ایران به ارمنستان از آن می‌گذرد. به همین جهت، حمله به این استان و ایجاد دالان زنگزور که مورد نظر علی‌اف است، به منافع ایران لطمه خواهد زد و این همان خط قرمزی است که مسئولان ایرانی بارها درباره آن سخن گفته و هشدار داده‌اند.

بقیه در صفحه ۲

نظارت بر انتخابات عراق با بیش از ۱۰۰ هزار دوربین

به گزارش "میدل ایست نیوز" کمیساریای عالی مستقل انتخابات عراق تأکید کرد که با بیش از ۱۰۰ هزار دوربین بر انتخابات شورا‌های استانی که ۲۷آذر برگزار خواهد شد، نظارت می‌کند.

جما‌نه الغلای، سخنگوی این کمیساریا در مصاحبه با خبرگزاری العالم العربی گفت: مناقصه‌ای برای نصب بیش از ۱۰۰ هزار دوربین (دو دوربین در هر حوزه انتخاباتی) انجام شد.

وی افزود که بیش از ۳۴ هزار حوزه انتخاباتی در عراق وجود دارد و بر روی تمامی میزها دوربین نصب شده است.

الغلا‌ی ادامه داد: این نخستین انتخابات محلی عراق در ۱۰ سال گذشته است و در ۱۵ استان از مجموع ۱۸ استان کشور برگزار می‌شود. انتخابات استانی در سه استان اقلیم کردستان عراق (اربیل، سلیمانیه و دهوک) اوایل سال آینده برگزار خواهد شد.

سخنگوی کمیساریای عالی انتخابات عراق همچنین از آمادگی این نهاد برای اجرای شبیه سازی انتخابات برای بار دوم در ۹۲۹ مرکز خبر داد.

تندروها مربوط می‌شود. نهادهای امنیتی اسرائیل با بحران‌های متوالی مواجه است. پلیس اعلام کرد که از زمان آغاز اعتراض‌ها در بین اسرائیلی‌ها، بیش از نهصد پلیس استعفا کرده‌اند و از دستورات لازم برای به کارگیری قوه قهریه علیه تظاهرکنندگان پرهیز می‌کنند. کسی که اینجا باشد، شکاف و دو دستگی فزاینده را در داخل جامعه اسرائیل درک می‌کند. خطر اینجاست که این شکاف و دو دستگی به ارتش رسیده است.

جامعه اسرائیل شدند، باید محاکمه شوند؛ دو دستگی که ممکن است سبب هرج و مرج و ناآرامی داخلی شود. کابینه نتانیاهو در مرحله بحران داخلی به سر می‌برد که احتمال فروپاشی ائتلاف حاکم نیز وجود دارد. در این باره، وزارت دارایی و دادگستری و امنیت داخلی اعلام کردند که به نتانیاهو اعتماد ندارند. به گفته آنها، نتانیاهو از توافق‌هایی که بیش از تشکیل کابینه داشته اند، شانه خالی می‌کند که به دستگاه قضایی، شهرک سازی و

و امنیتی می‌شود. رژیم اشغالگر با دودستگی سیاسی و حزبی و بی‌برنامگی و شکست امنیتی و اقتصادی مواجه است. در چنین فضایی هزاران نفر بار دیگر به خیابان‌ها آمدند و بر ضرورت اجرایی شدن خواسته‌های خود از جمله برکناری کابینه کنونی به ریاست بنیامین نتانیاهو و دار و دسته وی تأکید کردند. آن‌ها تأکید کردند که به علت خسارت‌هایی که نتانیاهو به ارتش وارد کرده و سبب ایجاد دودستگی در داخل

رژیم صهیونیستی با دودستگی سیاسی و حزبی و شکست امنیتی و اقتصادی مواجه شده است. به گزارش خبرگزاری صدا و سیما؛ تظاهرات در مناطق اشغالی ادامه دارد. تظاهرکنندگان خواستار محاکمه نتانیاهو و کابینه او هستند. شهرک نشین‌ها کابینه وی را شکست خورده می‌دانند و تأکید می‌کنند که سبب دو دستگی داخلی، فتنه افکنی، وخامت اقتصادی و بازیچه قرار دادن دستگاه قضایی در بین بحران‌های سیاسی

برای دیدن مقالات، یادداشت ها و اخبار سیاسی،
اقتصادی، اجتماعی، فرهنگی و ورزشی
با روزنامه جمهوری اسلامی به آدرس
https://t.me/JENewspaper
همراه شوید

سازمان آگهی‌های روزنامه جمهوری اسلامی همه روزه از ساعت ۸ صبح الی ۲۰
(پنج شنبه ها تا ساعت ۳۰: ۱۳) آماده دریافت آگهی از همشهریان گرامی میباشد
تلفن تماس: ۷۷۶۴۴۴۱۰ و ۷۷۶۴۴۴۱۱ نمابر: ۷۷۶۴۴۴۱۲
۷۷۶۴۴۴۲۰-۹ داخلی ۷۸ و ۷۷

شهید مظلوم آیت‌الله بهشتی:

انسان را فقط از یک راه می‌شود قالبی ساخت و آن از راه سلب آزادیهاست. باید همه آزادیها را از انسان گرفت تا انسان قالبی ساخت و انسان قالبی انسان نیست. و سلب آزادی از انسان یعنی سلب انسانیت انسان، یعنی گرفتن اصالت از انسان، مسلمان تربیت شده اسلام در برابر همه صاحبان قدرت و ثروت و جاه و مقام سر خود را راست می‌گیرد و هرگز در برابر این و آن تعظیم نمی‌کند.

